
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования 

Администрации города Тынды 

 

                                                      ПРИКАЗ 

 

23.03.2022                                     г. Тында                                  № 161 

 

Об итогах конкурса 

методических разработок 

по обществознанию 

     

Согласно плана  работы Управления образования Администрации 

города Тынды, МБУ «Информационно-методический кабинет г. Тынды» с 

07.03.2022 г. по 18.03.2022 г.,  с целью повышения качества образования в 

образовательных организациях г. Тынды, знакомства педагогического 

сообщества с опытом работы учителей, использующих новые подходы в 

обучении предмета «Обществознание», а также для создания условий для 

обобщения и трансляции педагогического опыта,  проходил городской 

конкурс методических разработок по обществознанию. 

          В конкурсе приняли участие  учителя истории и обществознания   3 

образовательных организаций города.  

      На основании вышеизложенного, решения жюри (протокол от 

18.03.2022г.),  приказываю: 

1. Утвердить результаты городского конкурса методических разработок по 

обществознанию. 

2. Наградить грамотами Управления образования Администрации города 

Тынды победителя  и призеров в  номинации «Лучший сценарий урока по 

обществознанию»: 

1 место – Смолину Викторию  Михайловну, учителя истории и 

обществознания МОБУ СОШ №7; 

2 место – Крылову Татьяну Владимировну, учителя истории и 

обществознания МОБУ СОШ №6; 

3 место – Белошейкину Светлану Николаевну, учителя истории и 

обществознания МОБУ СОШ №2. 

2. Наградить грамотами Управления образования Администрации города 

Тынды победителей  городского конкурса: 

 в номинации «Лучшее внеклассное мероприятие» - Воронову Ольгу 

Алексеевну, учителя истории и обществознания МОБУ СОШ №7; 

 в номинации «Лучшая презентация к уроку» Крылову Татьяну 

Владимировну, учителя истории и обществознания МОБУ СОШ №6; 

 в номинации «Лучшая игра по обществознанию» - Черебаеву Наталью 

Владимировну, учителя истории и обществознания МОБУ СОШ №6. 

3. Контроль  исполнения приказа возложить на методиста МБУ ИМК Л.В. 

Щеглову. 

     

Начальник                                                                                 О.Н. Неронова 

Управления образования                                                                                                        


